2025年１月15日

 各    位

                           会 社 名 ユニオンツール株式会社

                           代表者氏名 代表取締役会長 片山貴雄

                            (コード番号 ６２７８ 東証プライム)

代表取締役の異動等に関するお知らせ

  当社は、本日開催の取締役会において、下記の通り、代表取締役の異動等を内定いたしました

 のでお知らせします。なお、本件につきましては、３月27日開催予定の第64回定時株主総会およ

 びその後に開催される取締役会で正式決定する予定です。

記

  １．異動の理由

     ３月27日開催予定の第64回定時株主総会終結の時をもって任期満了となる現代表取締役

    社長 大平博氏が退任されることになり、その後の新体制を確立するための各種異動であ

    ります。

  ２．異動の内容(３月27日付)

  (１)代表取締役社長の異動

氏  名 異 動 前 異 動 後
おお  だいら     ひろし

代表取締役社長 退任(顧問)

大 平   博
わた  なべ   ゆう    じ

取締役 技術本部長 代表取締役社長 技術本部長

渡 邉 裕 二

  (２)役付取締役の新任

氏  名 異 動 前 異 動 後
なか  じま  ゆう いち

取締役 専務取締役

中 島 有 一

  (３)取締役の新任

氏  名 異 動 前 異 動 後
まき     ひろ  ゆき

執行役員 製造本部長兼長岡工場長 取締役 製造本部長兼長岡工場長

槇   浩 行
さん  せ       たかし －

(ｲﾒｰｼﾞﾜｰｷﾝｸﾞｻｰﾋﾞｽ(株)代表取締役社長)
社外取締役(独立役員)

三 瀬   隆

  (４)補欠監査役の異動

氏  名 異動内容 異 動 前 異 動 後
か  とう  よし   ひこ

退 任 補欠監査役(社外監査役 独立役員) (退任)

加 藤 芳 彦
かみ  や  みき  のり

新 任 －(富士精工(株)常勤監査役) 補欠監査役(社外監査役 独立役員)

神 谷 幹 典

  (５)執行役員の異動

氏  名 異動内容 異 動 前 異 動 後
 さ  とう     あきら

退 任
常務執行役員

台湾ユニオンツール董事長兼総経理
退任(顧問)

佐 藤   彰
ほし  の  かず   お

退 任
執行役員

技術本部副本部長
退任(顧問)

星 野 和 男
さ  く  ま  たか  ゆき 昇格

役職異動
執行役員 営業本部長 常務執行役員 営業本部長

佐久間 隆 之
なが  た      りょう

役職異動
執行役員

第一営業部長 兼 第三営業部長

執行役員

台湾ユニオンツール総経理(出向)

永 田   亮
ふく  だ  とも   こ

新 任 総務部長 執行役員 総務部長

福 田 知 子

  (５)重要使用人の異動

氏  名 異動内容 異 動 前 異 動 後
やま  いわ   よう   すけ

役職異動 営業管理部長兼第一営業部副部長
営業管理部長

兼 第一営業部長 兼第三営業部長

山 岩 要 祐

  ３．異動後の新体制(３月27日付)

   (１)取締役・監査役の新体制

     (取締役) 代表取締役会長                片山貴雄

          代表取締役社長  技術本部長         渡邉裕二

          専務取締役                  中島有一

          取 締 役    製造本部長兼長岡工場長   槇 浩行

          社外取締役                  山本博毅

          社外取締役                  若林勝三

          社外取締役                  三瀬 隆

     (監査役) 常勤監査役                  大場智恵美

          社外監査役                   多賀亮介

          社外監査役                  石塚康雄

     (補欠監査役)社外監査役                 神谷幹典

   (２)執行役員の新体制

     佐久間隆之 常務執行役員 営業本部長

     小川桂子  執行役員 マーケティング本部長兼マーケティング部長

     高橋昭一  執行役員 ＵＴ上海総経理(出向)

     永田 亮  執行役員 台湾ユニオンツール総経理(出向)

     倉田憲昌  執行役員 管理本部長

     福田知子  執行役員 総務部長

                                        以  上

  （次ぺージに新代表取締役社長候補者の略歴等を記載いたします）

 新たに代表取締役社長となる者の氏名および略歴

  氏  名  渡邉裕二(わたなべ ゆうじ)

  生年月日  １９６８年１月３０日生（満５６歳）

  出 身 地  新潟県

  最終学齢  長岡技術科学大学大学院 １９９２年３月卒業

  職  歴  １９９２年４月 当社入社

        ２０１３年12月 当社技術本部技術統括部技術開発部長

        ２０１６年３月 当社技術本部技術開発部長

        ２０１７年３月 当社技術本部工具技術部長

        ２０１８年３月 UNION TOOL EUROPE S.A. 取締役(現任)

        ２０２０年１月 当社技術本部第二工具技術部長

        ２０２０年３月 当社執行役員技術本部長

        ２０２１年３月 当社取締役技術本部長(現任)

                U.S. UNION TOOL INC. 代表取締役(現任)

        ２０２４年１月 当社開発部担当(現任)

   (就任予定)2025年３月27日 当社代表取締役社長 技術本部長

  所有株式数 1,800株(2024年12月31日現在)

                                         以  上

  ＜本件に関するお問合せ先＞

    ユニオンツール株式会社 総務部

     ＴＥＬ 03-5493-1001(代表)

     その他、当社ホームページの「お問い合わせ」の「ＩＲに関するお問い合わせ」から

     お願いいたします。